
Zetis – Informační servis Asociace zemědělské a lesnické techniky A.ZeT                                              vydání Zetis 2210 

 

1 

 

Zetis 2210                       21. 04. 2022 

Informaci přináší: 

 A.ZeT    Asociace zemědělské a lesnické techniky 
 sekretariát: Veveří 102, 616 00 Brno 
 T: 541 235 256     E: zet.agro@post.cz     W: www.zetis.cz  

Obsah 

1. Den se zemědělským diplomatem v USA  27.04.2022 1 

2. Webinář o fotovoltaice   04.05.2022 1 

3. Svaz průmyslu a dopady války na Ukrajině 2 

 

1. Den se zemědělským diplomatem v USA  27.04.2022 

Ministerstvo zemědělství organizuje Den se zemědělským diplomatem v USA. On-line setkání 
se uskuteční ve středu 27.04. 2022 od 14 do 18 hodin SEČ.  

Zemědělský diplomat, Ing. Petr Ježek, je připraven s Vámi prodiskutovat konkrétní témata, 
která Vás z daného teritoria zajímají. Individuální konzultace mají časovou dotaci á 20 minut a 
proběhnou na platformě MS Teams. Účast je zdarma. 

V případě zájmu, prosím, do 25.04.2022 Vaše preferované časové rozmezí  napište na 
email: zuzana.hercikova@mze.cz  nebo zavolejte na tel. 221 812 868. 

Potvrzený termín schůzky a odkaz pro přihlášení Vám bude sdělen e-mailem nejpozději do tří 
dnů od zaslání Vašeho požadavku. 

Pozvánku naleznete v přiloženém souboru. 

2. Webinář o fotovoltaice   04.05.2022 

V poslední době se na Solární asociaci obracejí zástupci průmyslu a odvětvových svazu s dotazy 
k možnostem instalace fotovoltaiky, na dotační programy či možnostech uzavření tzv. PPA 
smluv pro velké spotřebitele energie. Jako člen Svazu průmyslu ČR nám Solární asociace jako 
druhému členu nabízí účast na webináři o možnostech snížení nákladů na energii 
prostřednictvím fotovoltaických elektráren. 

Témata budou následující: 
• střešní fotovoltaika: dotační programy / zdroje bez nutnosti vlastní investice / leasing, 

apod. 
• pozemní FVE a možnosti tzv "PPA smluv" (smlouva o dodávek elektřiny) pro velké 

spotřebitele (opět bez CAPEX pro odběratele) 
• ESG, apod. 

Na webináři promluví zástupce Solární asociace a případně další expert (např. z oboru 
bankovnictví či právníci). 

Pozvánka na webinář včetně odkazu na registraci je přiložena.  
Registrace končí dne 03.05.2022 v 15:00 hodin. 
  

mailto:zet.agro@post.cz
http://www.zetis.cz/
mailto:zuzana.hercikova@mze.cz


Zetis – Informační servis Asociace zemědělské a lesnické techniky A.ZeT                                              vydání Zetis 2210 

 

2 

 

3. Svaz průmyslu ČR a řešení dopadů války na Ukrajině 

Po boji s pandemií Covid-19 rostou ceny energie a surovin a zároveň podniky čelí dalším dopadům 
války na Ukrajině. Aktuální krize přinesla nejen nové výzvy, ale zároveň prohloubila již známé 
bariéry růstu. SP ČR se proto snaží identifikovat, v jakých oblastech by Svaz mohl firmám pomoci. 

V současné době se SP ČR prioritně věnuje deseti níže uvedeným oblastem, u každé z nich pracuje 
na řadě aktivit, jejichž přehled dle SP ČR je uveden dále. Konkrétní informace a detailnější soupis, 
který vám pomůže získat přehled o všech aktuálně řešených tématech, naleznete na webu SP ČR.  

1. Pomoc uprchlíkům a jejich adaptace na český trh 
Podporujeme vás v pomoci Ukrajině. Podílíme se na projektech propojujících nabídku a 
poptávku práce a požadujeme urychlené řešení adaptace uprchlíků. 

2. Sankce a zahraniční obchod 
Apelujeme na českou vládu o větší podporu a účast na podnikatelských misích, a to hlavně 
do zemí mimo EU, o které je mezi podnikateli eminentní zájem. V následujících měsících 
organizujeme mise do Izraele a Egypta a také do USA. 

3. Energetika 
Po vládě vyžadujeme aktivní přístup, zapojení odborníků a řešení energetické bezpečnosti 
a dodávek. 

4. Ceny energie 
Bojujeme za opatření snižující ceny energie pro firmy. Pomohli jsme k dotažení tzv. 
kompenzací nepřímých nákladů, které se podařilo zahrnout do balíčku opatření vlády. 

5. Plyn 
Upozorňujeme vládu, že průmysl je největším odběratelem plynu a případný výpadek 
dodávky by způsobil vážné ekonomické dopady a poškození klíčových průmyslových 
sektorů, které poskytují vstupy dalším odvětvím. 

6. Stabilizace dodavatelských řetězců 
Podporujeme platformy spolupráce včetně vzniku online tržiště, propojení dodavatelů a 
odběratelů a také pomoc státních institucí s kontakty v zemích možných k alternativním 
dodávkám vstupů. 

7. Kurzarbeit 
Prosazujeme urychlené předložení a schválení Nařízení vlády ke spuštění kurzarbeitu a 
následující notifikaci Evropskou komisí. Cílem je v první řadě pomoc firmám dotčených krizí 
na Ukrajině například kvůli výpadku zakázek či dodávek klíčových vstupů. 

8. Podpora investic 
Žádáme o spuštění evropských programů jako například NPO bez limitací a dalších posunů 
v harmonogramech a jejich využití k dlouhodobému ekonomickému růstu. 

9. Daně 
Řešíme související usnadnění humanitární pomoci, např. daňové aspekty. Prosadili jsme 
osvobození zdanění nepeněžního příjmu v případě pomoci rodině zaměstnance například 
s ubytováním a u DPH dále bojujeme za rozšíření osvobození v případě pomoci a darů 
uprchlíkům. 

10. Strategické a nezbytné sektory 
Iniciovali jsme svolání Rady pro koordinaci podpory strategických technologií a produktů, 
kde nám bylo přislíbeno definování tzv. nezbytných sektorů a vymezení jejich specifik, jak 
Svaz dlouhodobě požaduje. 

Konkrétní informace a detailní soupis aktivit v těchto 10 oblastech naleznete na webu SP ČR. 

 

http://www.spcr.cz/news/15291-temata-resena-sp-cr-v-dubnu-2022?acm=179_850
http://www.spcr.cz/aktivity/z-hospodarske-politiky/15186-dary-na-ukrajinu-a-souvisejici-danove-aspekty?acm=179_850
http://www.spcr.cz/news/15291-temata-resena-sp-cr-v-dubnu-2022?acm=179_850

